
 УКРАЇНА 

Чернівецька міська рада 

ЧЕРНІВЕЦЬКА ГІМНАЗІЯ № 6 «БЕРЕГИНЯ» 

НАКАЗ  

                       24 .08.2023 р.                                                        № 249 

Про організацію методичної роботи з  

педагогічними кадрами   дошкільного  

підрозділу Чернівецької гімназії № 6 

 «Берегиня» у 2023/2024н.р. 

 

 На виконання Законів України «Про освіту», «Про дошкільну освіту», 

Концепції Нової української школи, затвердженої   рішенням колегії МОН 

України 27.10.2016, Державних стандартів дошкільної освіти, Державної 

цільової соціальної програми національно – патріотичного виховання на період 

до 2025 року, затвердженої постановою Кабінету Міністрів  України  від 

30.06.2021 № 673, Концепції національно – патріотичного виховання у системі 

освіти до 2025 року, затвердженої наказом Міністерства освіти і науки України 

№527 від 06.06.2022 « Про деякі питання національно – патріотичного 

виховання в закладах освіти  України», зі змінами від 23.06.2022 № 586, 

Програми розвитку освіти  міста Чернівців на 2021-2023рр., затвердженої  

рішенням Чернівецької міської ради  VІІІ скликання 29.07.2021 № 344, 

Положення про управління освіти Чернівецької міської ради, затвердженого 

рішенням міської ради VІІ скликання  від 18.11.2020 № 2464, Положення про 

центр професійного розвитку педагогічних працівників , затвердженого 

постановою кабінету Міністрів України від 29.07.2020 № 672  з метою 

розбудови нового освітнього середовища,  вдосконалення  професійної 

майстерності педагогів, покращення якості надання освітніх послуг, 

забезпечення національно – патріотичного вихованні дітей 

НАКАЗУЮ: 

1. Визначити пріоритетнами напрямками методичної роботи з педагогами 

дошкільного підрозділу  Чернівецької гімназії № 6 «Берегиня» підвищення 

якості освітніх послуг; задоволення професійних запитів педагогів, 

стимулювання їх професійного розвитку; впровадження досягнень науки та    

перспективного досвіду в практику роботи; модернізації змісту науково – 

методичної роботи. 

2. Забезпечити системний підхід до організації науково – методичної 

роботи, враховуючи запити педагогів. Спланувати методичну роботу, виходячи 

з професійних інтересів педагогів. 



3. Організувати  методичну роботу згідно Положення  про методичний 

кабінет в дошкільному закладі та відповідно до нормативних документів які 

визначають напрямки розвитку дошкільної освіти. 

4. Навчально – виховний процес з дітьми організувати відповідно до 

оновленої освітньої програми для дітей від 2 до 7 років «Дитина» та програми 

«Впевнений старт» для дітей дошкільного віку,  рекомендованих  МОН 

України. 

5. Створити належні умови для здійснення системного підходу  до 

навчально – методичного  забезпечення. 

6. Надавати педагогам право вільного вибору  методик, методів, форм, 

засобів навчання та способів здійснення освітньої діяльності. 

7.  Освітній  процес з дітьми проводити відповідно до методичних 

рекомендацій Міністерства освіти і науки України від 24.08.2023 № 1/8504- 22  

«Методичні рекомендації про окремі  питання діяльності закладів дошкільної 

освіти  у 2022/2023 навчальному році». 

8. Затвердити розклад організованої  освітньої  діяльності дітей, складений 

відповідно до наказу МОН України від 20.04.2015   № 446 «Про затвердження 

гранично допустимого навчального навантаження в дошкільних закладах». 

9. Методичну роботу дошкільного підрозділу будувати на принципах 

доступності, гуманізму, демократизму.  

10. Вихователю – методисту Павлюк С.А.: 

10.1. відповідно до перспективного плану. 

10.2. Підвищувати професійний рівень педагогів шляхом проходження курсів 

підвищення кваліфікації, методичних заходів та атестації Створити 

відповідні умови для модернізації освітнього процесу , впровадження 

інноваційних та інтерактивних форм роботи, передового  педагогічного 

досвіду педагогів міста . 

11. 10.3. Підвищити професійний рівень педагогів шляхом участі у 

відкритих колективних  переглядах   занять, методичних об’єднаннях 

педагогів міста, семінарах, семінарах – практикумах, творчих 

лабораторіях тощо. 

12. 10.4. Вдосконалювати роботу з батьками шляхом  введення різних форм 

взаємодії  педагогів і батьків. 

13. 10.5. Забезпечити участь педагогів дошкільного підрозділу в методичній 

роботі міста.   

14. 11.  Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 

 

Директор  гімназії №6  «Берегиня»              Галина КАПУСТЯК 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


	УКРАЇНА
	Чернівецька міська рада
	ЧЕРНІВЕЦЬКА ГІМНАЗІЯ № 6 «БЕРЕГИНЯ»

